
AUTORIZA	 PAGOS DEL MESConsejo
Nacional de
la Cultura y
las Artes

FEBRERO DE 2011.

C.v.' llenar 4,
"VV.

Gobiemo de Chite

DOCUMENTO TOTALMEN
TRAMITADO

Fecha: ..• 2 .. FEB 211
RESOLUCIÓN EXENTA N° 	 0 o o 0 9 5 6
Rancagua,	 28 FEB 7911

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE
"POR ORDE LR r.igf-zg V PI RIOR DEL SERVICIO"

o
O
w	 str

sq7-P\c„ t	 r	 “:11--11

123
Ns;210 0 t	 SA KORT GARRIGA

IRECTOR REGIONAL
CONSE • N ONAL DE LA CULTURA Y • S ARTES

CLON DEL L.G.B. O'HIGG

DE

IKGI
are:,

PGImrp-

VISTOS

Lo dispuesto en la Ley N° 19.891 que crea el Consejo Nacional de la Cultura y las Artes. Ley N° 19.880; Ley de
Presupuesto para el año 2011. N° 20 481. Ley N° 19.886. Ley N° 18.803, Decretos Supremos del Ministerio de Hacienda
N° 21 de 1990 y N° 250 de 2004: Resolución N° 0161. del Consejo Nacional de la Cultura y las Artes. y Resolución N°
1600, de 2008. de la Contraloría Genera; de República.

CONSIDERANDO:

Que. el Consejo Nacional de la Cultura y las Artes tiene por objeto apoyar el desarrollo de las artes
y la difusión de la cultura, contribuir a conservar, incrementar y poner al alcance de las personas el patrimonio cultural de la
Nación y promover la participación de éstas en la vida cultural del país. y para concretar dichos objetivos requiere de la
adquisición de determinados bienes y servicios;

Que, el Consejo Nacional de la Cultura y las Artes se desconcentra territorialmente a través de los
Consejos Regionales de la Cultura y las Artes.

Que, para el cumplimiento de lo señalado en el primer párrafo se realizaron las compras que se
señalan mas adelante, y habiendo los proveedores cumplido sus obligaciones. corresponde que esta entidad pública
:llague el valor de las compras requeridas

RESUELVO:

ARTÍCULO UNICO: AUTORIZANCE los siguientes pagos e IMPÚTESE el gasto que demandan de acuerdo al siguiente
detalle:

PROVEEDOR RUT
BOLETA. MONTO

IMPUTACIONFACTURA
Alejandra Rojas Torres y	 76.062.6449'	 1496
Otra Limitada

46.924 5320401 Materiales de oficina,
programa 1

Alejandra Rojas Torres y	 76.062.644-9
Otra Limitada

1526 28.784 5320401 Materiales de oficina,
programa 2

Claudia Garay Campos	 13.303.034-4	 2	 112.500 5320801 Servido de aseo

Telefónica Chile S.A 90-635 000-9 24225661 15.982 5320505 Teefonia fija

Essbio S.A.	 96.579.330-5	 332797	 20.182	 5320502 Agua

Claudia Garay Campos 13 303 034-4 3 52 500 5320801 Servicio de aseo

Telefónica Chile S.A. 90.635.000-9 24317774 y	 67.401	 5320505 Telefonia fija
24317775

Samsc2 te Chic S A 76 811 980-5 35898 43.990	 5410301 Actividades de Fomento y

Desarrollo Cultural • Acceso

DIOnbuclor
&edil Rpgend ele Atunta:er
En:nade de RrACICee
kenveCRCA


	Page 1

